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Jesień Organowa to cykl 
koncertów, które od ponad 

dwóch dekad właśnie jesienią 
odbywają się w kościołach po-
wiatu bieruńsko-lędzińskiego. 
Finałowy koncert tegorocznej 
22. edycji, która rozpoczęła 
się 10 września, miał miejsce 
w Imielinie w ostatnią niedzie-
lę października. Kto tego dnia 
punktualnie o godzinie 17. 
przyszedł do imielińskiej świą-
tyni, musiał wysłuchać koncer-
tu na stojąco (a trwał łącznie z 
utworem na bis blisko dwie go-
dziny). Ale było warto!

– Pełny kościół to najlepsza 
nagroda dla zespołu – zauwa-
żył na zakończenie występu 
starosta Bernard Bednorz. W 
koncercie finałowym udział 
wzięli: Zespół Kameralistów 
„Pro Arte et Musica” po dyrek-
cją Marii Zuber, Jubileuszowa 
Orkiestra Kameralna oraz Ka-
rol Pyka, który grał na instru-
mentach klawiszowych. 

Zespół Kameralistów to 
22-osobowa grupa śpiewaków 
– oficjalnie z Lędzin, ale ma 
obecnie w swym składzie pię-
ciu mieszkańców Imielina. Są 

to: Przemysław Mańdok, Ma-
rzena Schneider, Małgorzata i 
Piotr Wojtaszkowie oraz Alicja 
Zdziechiewicz. We wcześniej-
szych latach śpiewali w nim 
także inni imielinianie: Kata-
rzyna Skulska, Jadwiga Lis, 
Anna Musioł, Aleksandra Ro-
mańska, Adam Kolonko, czy 
Justyna Piwko. Trzeba o tych 
„innych latach” wspomnieć 
również dlatego, że zespół ob-
chodzi tej jesieni 25-lecie swe-
go istnienia – w 1998 r. założył 
go Przemysław Salamoński 
(obecny był również podczas 
październikowego koncertu w 
Imielinie). 

W ciągu tych 25 lat zespół 
zdobywał nagrody przede 
wszystkim podczas konkur-
sów chóralnych, ale i prze-
glądów kolęd i pastorałek, 
czy pieśni maryjnych. Chór 
występował również w wie-
lu krajach europejskich. W 
2015 roku został laureatem 
nagrody w dziedzinie kultu-
ry  przyznawanej w naszym 
powiecie czyli „Clemens Pro 
Arte”. Warto też odnotować, 
że we wrześniu ubiegłego ro-

ku wraz z chórem kameralnym 
„Ad libitum” śpiewacy z „Pro 
Aret et Musica” wykonali w 
bielskiej Cavatina Hall słynne 
oratorium „Mesjasz” Haendla 
z towarzyszeniem orkiestry 
im. Telemanna, grającej na 
historycznych instrumentach 
– w ten sposób zainaugurowali 
swój rok jubileuszowy. 

Jak na imieliński koncert ju-
bileuszowy przystało, zespół 
zaprezentował szeroką skalę 
swoich możliwości śpiewa-
czych. Na początku przedsta-
wili  utwory śpiewane a cap-
pella. Autorami byli współ-
cześni kompozytorzy, ale 
swym brzmieniem nawiązy-
wały one do odległej czasowo 
tradycji muzycznej – świetnie 
zabrzmiały głosy chórzystów 
w świątyni wypełnionej do 
ostatniego miejsca. 

W kolejnej części wysłucha-
liśmy (również współczesnej) 
mszy jazzowej brytyjskiego 
kompozytora Boba Chilcotta. 
Wreszcie w części trzeciej chór 
z orkiestrą wykonali kilka bar-
dzo znanych utworów - mię-
dzy innymi z takich przebojów 

Imieliński finał Jesieni 

filmowych jak „Piraci z Karai-
bów”, bondowskiego „Skyfall” 
czy musicalu „New York, New 

York”, a także utwory zalicza-
ne do rozrywkowej klasyki jak 
„What a Wonderful World”. 
Wreszcie na finał (i na bis) 
była piosenka Zbigniewa Wo-
deckiego „Lubię wracać tam, 
gdzie byłem”. 

Długimi oklaskami na sto-
jąco widzowie nagrodzili 
śpiewaków i muzyków, doce-
niając ich kunszt wykonaw-
czy. – Muzyka opowiada o 
pięknie, o tym, co dzieje się w 
duszy, o zjawiskach przyrody 
i o tym, czego nie jesteśmy w 
stanie wyrazić słowami – po-
wiedział tego wieczoru do 
przybyłych do świątyni pro-
boszcz ks. Eugeniusz Mura. 
– Wchodząc w piękny świat 
bogactwa muzyki, doświad-
czamy czegoś niezwykłego 
– dodał duchowny. I właśnie 
to doświadczenie było udzia-
łem licznie przybyłych te-
go wieczoru do imielińskiej 
świątyni. (zz) 
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KRONIKA POLICYJNA

DYŻURY RADNYCH

Kurier – Imielińska Gazeta Samorządowa. 
Wydawca Urząd Miasta w Imielinie. 
Wykonanie: Gościniec sc. Redaguje zespół. 
Redaktor naczelny Zbigniew Zając ISSN 1898-8350 
Tel. kontaktowy: 609-223-557 
Adres do korespondencji: Biblioteka Miejska 41-407 Imielin, ul. Imielińska 
92, tel. 32/225 50 70, adres elektroniczny: kurier@imielin.pl 
Druk Infomax Katowice. Nakład 2350 egz.
Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i opracowania 
nadesłanych materiałów. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za 
treść ogłoszeń.

13 listopada (poniedziałek) w sali nr 21 Urzędu Miasta Imielin  
w godz. 1600-1700 będą dyżurować radni: Maria Biskupska, Irene-
usz Kotela i Tomasz Kaiser. 

W grudniu nie ma dyżuru radnych. Kolejny odbędzie się w 
styczniu 2024 r. (um)

Serdeczne wyrazy współczucia 
panu Krzysztofowi Hajduczkowi 

wiceprzewodniczącemu Rady Miasta Imielin 
z powodu śmierci 

Matki 
składają 

Burmistrz i Radni Rady Miasta Imielin

PORADY ADWOKATA

Katarzyna 
Pastuszka-Gołę-
biowska - adwo-
kat w Imielinie. 

Program wspierania edukacji 
uzdolnionych uczniów przez mia-
sto Imielin to coroczne nagradza-
nie finalistów i laureatów olim-
piad przedmiotowych. W tym ro-
ku szkolnym stypendia otrzymuje 
7 osób. Są to: Agnieszka Szuła i 
Kinga Świergolik - laureatki kon-
kursów (pierwsza z matematyki, 
druga z biologii). Natomiast Ma-
teusz Goj, Jakub Nowak, Marta 
Pacwa i Stanisław Spyra byli fi-
nalistami konkursu z matematyki. 
Siódmym stypendystą jest Jakub 
Lipart – finalista Olimpiady Wie-
dzy o Elektronice i Energetyce 
EDU-ELEKTRA. Stypendia wy-
noszą 250 lub 300 zł miesięcznie. 
Podstawą przyznawania stypen-
diów jest uchwała Rady Miasta 
Imielin (nr XXI/92/2008 z 27 
czerwca 2008 roku z późniejszy-
mi zmianami). (zz)

12 października na Ul. Adamskiego po-
licjanci ujawnili 35-letniego mężczyznę 
(obywatela Ukrainy, mieszkańca powiatu 
bieruńsko-lędzińskiego), który kierował ro-
werem w stanie nietrzeźwości - 0,91 mg/l.

16 października na ul. Drzymały poli-
cjanci ujęli 40-letniego mężczyznę, który 

kierował rowerem w stanie nietrzeźwości - 1,25 mg/l.
21 października na ul. Nowozachęty nieustalony sprawca doko-

nał kradzieży z włamaniem do domu, powodując straty wartości 
6500 zł.

W listopadzie 
o b c h o d z i m y 

chcianych wiadomości e-mail, 
rozsyłanie korespondencji do 
losowych adresatów w imieniu 
osoby nękanej oraz wbrew jej 
woli, jak również zamieszcza-
nie komentarzy na forach inter-
netowych. 

Jak sobie radzić?
Ważne jest, aby konsekwen-

tnie i wyraźnie wysłać sprawcy 
komunikat: nie chcę takiego 
zachowania, nie akceptuję go. 
Możemy zrobić to nawet smsem 
czy mailem. Kolejnym etapem 
powinno być powiadomienie 
policji o zagrożeniu, w którym 
się znajdujemy. Na etapie przed-
sądowym mamy możliwości za-
bezpieczenia naszych interesów 
np. poprzez ustanowienie dozoru 
policji połączonego z zakazem 
zbliżania się do pokrzywdzone-
go, zakazu kontaktowania się z 
pokrzywdzonym w jakiejkol-
wiek formie, a w szczególnych 
przypadkach może być nawet 
zastosowane tymczasowe aresz-
towanie w stosunku do podej-
rzanego. Za stalking grozi kara 
pozbawienia wolności od 6 mie-
sięcy do lat 8.

Hejt
Hejt to najogólniej mówiąc 

obraźliwa lub agresywna ocena 
kogoś lub czegoś. Hejt to inaczej 
mowa nienawiści. Może dotyczyć 
zarówno dorosłych jak i dzieci. 
Intencją sprawcy jest wywołanie 
negatywnych emocji lub/i czer-

panie z tego pożytku. Sprawca 
bezpośrednio wskazuje nega-
tywny stosunek do pokrzywdzo-
nego. Hejt najczęściej powstaje w 
związku z dyskryminacją na tle 
narodowości, pochodzenia et-
nicznego, rasy czy też światopo-
glądu religijnego. W dzisiejszych 
czasach prawie każdy z nas może 
podać przykłady mowy nienawi-
ści pojawiającej się w mediach. 
Ofiarami hejtu jest wiele gwiazd 
świata sportu, telewizji czy po-
lityki. Dają one przykład, że nie 
należy się poddawać, a walczyć o 
swoją godność i dobre imię. 

Bullying w szkole 
Bullying to inaczej przemoc 

rówieśnicza, polegająca m.in. 
na tyranizowaniu, zastraszaniu, 
prześladowaniu czy napastowa-
niu drugiej osoby. Może obja-
wiać się biciem, pluciem, wy-
zwiskami czy naśmiewaniem się 
z ofiary, a także rozsiewaniem 
o niej plotek, zmuszaniem do 
wykonywania upokarzających 
czynności czy publikowaniem 
o niej w sieci nieprawdziwych 
informacji lub ośmieszających 
zdjęć. Pojęcie bullying obejmuje 
zarówno przemoc fizyczną jak i 
psychiczną. Bullying analogicz-
nie zestawiany jest z mobbin-
giem, który dotyczy dorosłych 
w miejscu pracy.

Żadnego z powyższych zacho-
wań nie powinniśmy bagatelizo-
wać, aby nie doszło do tragedii. 
Nie wahajmy się prosić o pomoc.

Urząd Miasta Imielin planuje uruchomienie kolejnej edycji 
Programu Ograniczenia Niskiej Emisji na lata 2024-2026. W celu 
zbadania potrzeb mieszkańców w tym zakresie do końca grud-
nia br. można składać ankiety o zamiarze udziału w Programie. 
Zebrane informacje posłużą weryfikacji, ilu mieszkańców jest 
zainteresowanych likwidacją kotłów węglowych i zamianie ich 
na kotły gazowe lub pompy ciepła. W przypadku uruchomienia 
programu na kolejne lata będzie można składać wnioski o dofi-
nansowanie w terminie określonym przez gminę.

Ankiety dostępne są na stronie internetowej www.imielin.pl 
oraz Urzędzie Miasta Imielin, Biuro Obsługi Mieszkańca (pok. 
nr 15 na parterze). (um)

Urząd Miasta Imielin przypo-
mina właścicielom nieruchomo-
ści o konieczności aktualizacji 
deklaracji o źródłach ciepła, pro-
wadzonej przez Głównego In-
spektora Nadzoru Budowlanego 
w ramach Centralnej Ewidencji 
Emisyjności Budynków.

Właściciel lub zarządca bu-
dynku zobowiązany jest do aktu-
alizacji w przypadku zmiany da-
nych (np. wymiany źródła ciepła) 

w ciągu 14 dni od dnia, w którym 
zaistniała zmiana. Do złożenia 
deklaracji zobowiązani są rów-
nież właściciele nieruchomości, 
którzy jeszcze nie wywiązali się 
z ustawowego obowiązku i nie 
złożyli deklaracji. Termin na jej 
złożenie minął 30.06.2022 r.

Deklaracje można składać    
poprzez system ZONE na stronie 
https://zone-sso.gunb.gov.pl za 
pomocą profilu zaufanego lub w 
wersji papierowej w UM Imielin.

Zgodnie z ustawą każdy kto 
wbrew ciążącemu na nim obo-
wiązkowi nie składa w termi-
nie deklaracji, podlega karze 
grzywny. Nie podlega karze 
sprawca, który złożył deklarację 
po terminie, jeżeli złożenie na-
stąpiło przed dniem, w którym 
burmistrz powziął wiadomość o 
popełnieniu wykroczenia. (um)

Od 1 września 2017 r. w województwie śląskim obowiązuje tzw. 
„uchwała antysmogowa” Sejmiku Województwa Śląskiego. Zgod-
nie z jej zapisami urządzenia grzewcze niespełniające wymagań 
uchwały, których eksploatacja rozpoczęła się przed 1 września 
2017 roku, powinny zostać wymienione zgodnie ze wskazanymi 
poniżej terminami.

Od 1.01.2022 r. nie mogą być używane kotły pozaklasowe na pa-
liwa stałe, które w dniu wejścia w życie uchwały, miały powyżej 10 
lat (z 2006 r. i starsze) oraz te bez tabliczek znamionowych.

Od 1.01.2024 r. nie będą mogły być użytkowane kotły pozaklaso-
we na paliwa stałe, które w dniu wejścia w życie uchwały miały od 
5 do 10 lat (od 2007 r. do  2012 r.).

W kolejnych latach należy zaprzestać użytkowania urządzeń:
- gdy wiek kotła na paliwo stałe (pozaklasowego) był poniżej 5 

lat (od 2013 r. do 31.08.2017 r.), wymiana do 31.12.2025 r.
- gdy kocioł jest klasy 3. lub 4. (wg normy PN-EN 303-5:2012) 

wymienić go należy do 31.12.2027 r.
W roku 2024 planowane są kontrole dotyczące wywiązywania 

się z powyżej przedstawionych zakazów. (um)

Stalking, hejt, bulling 

Międzynarodowy Dzień Zapo-
biegania Przemocy wobec Dzieci 
(19 listopada) oraz Międzynaro-
dowy Dzień Eliminacji Przemo-
cy wobec Kobiet (25 listopada). 
Liczne akcje prowadzone w tym 
zakresie, mają skłonić odbiorców 
do refleksji, a osoby, które są po-
krzywdzone tymi przestępstwa-
mi, zmotywować do działania.

Stalking
Coraz częściej w swojej prak-

tyce spotykam się z zachowa-
niami będącymi przejawem stal-
kingu. Warto uzmysłowić sobie, 
że takie zagrożenie jest coraz 
bardziej powszechne i może do-
tyczyć nie tylko dorosłych, ale i 
dzieci. Czym zatem jest stalking? 
To inaczej uporczywe nękanie, 
które ma na celu wywołanie po-
czucia zagrożenia, udręczenia 
lub poniżenia. Stalking co do za-
sady narusza naszą prywatność. 
Pamiętajmy, że pojęcie stalkingu 
jest bardzo pojemne, gdyż obej-
muje nie tylko czynności same w 
sobie niezgodne z przepisami pra-
wa, ale również czynności prawu 
obojętne. Do stalkingu dochodzi 
również w Internecie (mówimy 
wtedy o tzw. cyberstalkingu) 
poprzez np. pisanie za pomocą 
komunikatorów, wysyłanie nie-

Deklaracje o źródłach ciepłaStypendia 
naukowe

Stypendia 
sportowe

Wnioski o przyznanie na rok 
2024 stypendiów sportowych 
dla zawodników osiągających 
wysokie wyniki sportowe na-
leży składać do 30 listopada br. 
Bliższe informacje na stronie in-
ternetowej UM Imielin. (zz)

Program ograniczenie niskiej emisji 

Uchwała antysmogowa
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Na sesji Rady Miasta Imie-
lin, która odbyła się 30 paź-

dziernika radni większością gło-
sów ustalili stawki podatków do 
nieruchomości, od środków trans-
portowych (głównie samochodów 
ciężarowych) i opłaty targowej na 
przyszły rok. Wynoszą one:

l) Od gruntów
a) związanych z prowadze-

niem działalności gospodarczej 
od 1 m2 powierzchni - 1,20 zł,

b) pod wodami powierzch-
niowymi - od 1 ha powierzchni 
- 6,66 zł,

c) pozostałych, w tym zaję-
tych na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje 
pożytku publicznego - od 1 m2 
powierzchni - 0,40 zł,

d) niezabudowanych objętych 
obszarem rewitalizacji - od 1 m2 

powierzchni - 4,39 zł;
2) Od budynków lub ich części
a) mieszkalnych od 1 m2 po-

wierzchni użytkowej - 1,00 zł,
b) związanych z prowadze-

niem działalności gospodarczej 
oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich części zajętych na prowa-
dzenie działalności gospodarczej 
- od 1 m2 powierzchni użytkowej 
- 28,00 zł,

c) zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej w za-
kresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym - od 1 m2 
powierzchni użytkowej - 15,49 zł,

d) związanych z udzielaniem 
świadczeń zdrowotnych zajętych 
przez podmioty udzielające tych 
świadczeń - od 1 m2 powierzchni 
użytkowej - 6,20 zł,

e) pozostałych, w tym zaję-
tych na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje 
pożytku publicznego - od 1 m2 
powierzchni użytkowej - 6,00 zł.

3) Od budowli
a) wykorzystywanych na po-

trzeby zbiorowego odprowadza-
nia ścieków - od ich wartości 
określonej na podstawie art. 4 
ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o 
podatkach i opłatach lokalnych 
- 0,01%,

b) pozostałych - od ich warto-
ści określonej na podstawie art. 
4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o 
podatkach i opłatach lokalnych 
- 2%.

Pełny tekst uchwały znajduje 
się na stronie internetowej BIP 
UM Imielin. 

- Koszty utrzymania miasta 
wzrosły w ciągu roku o około 20 
proc., a czasami więcej, w związ-
ku z tym zmuszeni jesteśmy do 
podniesienia podatków, by za-
chować te standardy, jakie były 
dotychczas – uzasadnił podwyż-
kę burmistrz Jan Chwiędacz.  

W stosunku do ubiegłego roku 
średni wzrost stawek podatków 
wynosi 15 proc., ale i tak są one 
niższe niż maksymalne ustalone 
przez Ministerstwo Finansów. 
Ponadto stawki podobne do 
imielińskich lub nawet wyższe 
obowiązywały już w tym roku w 
innych okolicznych gminach (np. 
w Chełmie Śl.), albo proponowa-
ne są na rok przyszły (np. w Bie-
runiu). Przykłady poniżej.

Dla gruntów związanych z 
prowadzeniem działalności go-
spodarczej stawka maksymalna 
to 1,34 zł, a w Imielinie na rok 
2024 to 1,20 zł. W Chełmie Śl. 
już w tym roku było to 1,16; w 
Bieruniu będzie też 1,16 zł. 

Za grunty określone jako „po-
zostałe” ministerstwo proponuje 
0,71 zł, a w Imielinie będzie to 
0,36 zł, w Chełmie Śl. 0,24 zł, w 
Bieruniu 0,38 zł. 

Od budynków mieszkalnych 
w Imielinie maksymalna stawka 
w przyszłym roku to 1,15 zł, w 
Imielinie 0,95 zł, w Chełmie Śl. 
jest już 1,00 zł w Bieruniu będzie 
1,00 zł. 

Stawka dla przedsiębiorców 
za 1 m2 powierzchni budynków 
maksymalnie w przyszłym roku 
może wynieść 33,10 zł, w Imieli-
nie będzie 27,75 zł, w Chełmie Śl. 
obowiązywała dotąd 28,78 zł, w 
Bieruniu będzie w 2024 roku ta-
ka, jaka była w Chełmie Śl. czyli 
28,78 zł. 

W corocznym rankingu cza-
sopisma „Wspólnota” dotyczą-
cym finansów gmin w 2022 r. 
Imielin zajął 71 miejsce w do-
chodach przeliczonych na jed-
nego mieszkańca. To najgorsza 
pozycja Imielina od 2010 r. W 
powiecie bieruńsko-lędzińskim 
zajął drugie miejsce po Bieru-
niu, który dotąd klasyfikowany 
był na niższych pozycjach. To 
świadczy również o pogorsze-
niu się finansów miasta. Nale-
ży jednak zwrócić uwagę, że w 
Imielinie z roku na rok zwiększa 
się liczba mieszkańców, a Bie-
runiowi ich co roku ubywa – co 
też ma wpływ na wynik prze-
liczenia dochodów na jednego 
zamieszkałego w mieście. 

Autorzy rankingu we „Wspól-
nocie” zwracają uwagę na to, 
że „system finansowania samo-
rządów jest coraz bardziej roz-
chwiany i niestabilny”. Szczegól-
ną rolę w tym rozchwianiu grają 
dochody z tytułu udziału gmin 
w podatku PIT (który w dużym 
stopniu decyduje o dochodach 
Imielina). A „rozchwianie” po-
lega na obcinaniu dochodów w 
gminach, w których mieszkańcy 
dobrze zarabiają. Piszą też, że 
„narzucanie rozwiązań mocno 
zmniejszających przejrzystość 
danych finansowych to niedoce-
niany w dotychczasowych dys-
kusjach i opracowaniach aspekt 
psucia systemu finansowania sa-
morządów.” Czyli mamy do czy-
nienia z podobnym zjawiskiem, 
jakie ma miejsce w budżecie 
państwa. (zz)

Czy jesteś zainteresowany (-a) 
udziałem w zajęciach Klubu 

Seniora w Imielinie? Jakie masz 
wobec niego oczekiwania? Zgłoś 
swój udział, wypełnij ankietę - 
szczegóły poniżej.  

Radni Rady Miasta Imielin na 
sesji 30 października br. podjęli 
uchwałę powołującą do życia od 
przyszłego roku Klub Seniora. 
Zgodnie z zapisami uchwały Klub 
prowadzony będzie przez Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Imielinie. Klub będzie się mieścił 
w budynku przy ul. Dobrej 2. 

Obecnie trwają prace mo-
dernizacyjne w budynku, które 
potrwają do końca listopada. 
Następnie budynek będzie wy-
posażany w potrzebny sprzęt. 
Otwarcie Klubu planowane jest 
na luty 2024 roku. 

Klub Seniora nie będzie pro-
wadził działalności leczniczej i 
nie będzie zapewniał opieki me-
dycznej czy pielęgnacyjnej, jaką 
świadczą ZOL, ZPO i DPS. Bę-
dzie natomiast koncentrował się 
na stworzeniu przestrzeni przy-
jaznej dla seniorów, gdzie mogą 
wspólnie i miło spędzać czas. 
Klub Seniora prowadzić będzie 
zajęcia dla osób powyżej 60 roku 
życia, nieaktywnych zawodowo, 

samotnych, zagrożonych wyklu-
czeniem społecznym, marginali-
zacją, sprawnych ruchowo, chęt-
nych do odkrywania i rozwijania 
swoich zainteresowań. Żeby za-
pisać się do Klubu Seniora należy 
złożyć DEKLARACJĘ uczest-
nictwa w Miejskim Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Imielinie. 
Deklaracje dostępne będą od 1 
grudnia br. w Miejskim Ośrodku 
Pomocy Społecznej, w Urzędzie 
Miasta Imielin w Biurze Obsługi 
Mieszkańców oraz na stronach in-
ternetowych MOPS-u i Urzędu. 

Cele i zadania Klubu oraz zasa-
dy naboru i uczestnictwa określi 
Regulamin Organizacyjny. Klub 
czynny będzie przez minimum 4 
godziny dziennie od poniedziałku 
do piątku dla 30 osób.

Chcąc poznać oczekiwania 
naszych mieszkańców/senio-
rów, przygotowaliśmy ANKIE-
TĘ potrzeb i oczekiwań. Pro-
simy o wypełnienie jej i pozo-
stawianie w miejscach do tego 
przeznaczonych, które znajdują 
się w MOPS-ie i Urzędzie, w 
terminie do 20 listopada (po-
niedziałek) br. (um)

Burmistrz Miasta Imielin in-
formuje o przeznaczeniu do 

sprzedaży w trybie przetargów 
ustnych nieograniczonych na-
stępujące nieruchomości będące 
własnością Gminy Imielin: 

1. Działka nr 1293/70 o pow. 
893 m2, położona przy zbiegu  
ul. Kolejowej i Karola Miarki; 
cena wywoławcza 132 000 zł 
netto, wadium 13 200 zł. Prze-
targ odbędzie się 22 listopada br. 
o godz. 1000;

2. Działka nr 1291/70 o pow. 
902 m2, położona przy ul. Kole-

jowej; cena wywoławcza 133 000 
zł netto, wadium 13 300 zł. Prze-
targ odbędzie się 22 listopada br. 
o godz. 1030 ;

Miejsce przetargów: sala    
nr 11 Urzędu Miasta Imielin przy       
ul. Imielińskiej 81. 

Działki te znajdują się na te-
renie przeznaczonym w planie 
miejscowym pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną. 
Warunkiem przystąpienia do 
przetargów jest wniesienie wa-
dium do 16 listopada br. Sprze-
daż nieruchomości podlega 
opodatkowaniu podatkiem od 
towarów i usług według obo-
wiązującej stawki VAT 23%. 
Pełny tekst ogłoszenia dostępny 
jest na stronie internetowej BIP 
Imielin oraz na tablicy ogłoszeń 
Urzędu. 

Szczegółowe informacje 
dotyczące przetargów można 
uzyskać w Referacie Gospo-
darki Przestrzennej i Geo-
dezji Urzędu Miasta Imielin                     
(II piętro, pokój 38) oraz pod 
numerami telefonu 32 225 41 40 
oraz 32 225 41 38, w godzinach 
pracy tut. Urzędu. (um) 

Październikowe głosowania 
w Imielinie przyniosły wyni-

ki odbiegające od tych w innych 
gminach powiatu bieruńsko-lę-
dzińskiego, a zaskakująco podob-
ne do tych… w całym kraju. 

Oto dowód. Na PiS w Polsce 
głosowało 35,4 proc. wyborców 
– w Imielinie 36,7 proc., na KO 
w kraju 30,7 proc., w Imielinie – 
29,5 proc., Koalicja Trzecia Dro-
ga i PSL zdobyły w całym kraju 
14,4 proc., a w Imielinie 14,7 

proc. (!); Lewica: kraj 8,6 proc., 
Imielin 6,6 proc. (tu rozbieżność 
jest największa), Konfederacja: 
kraj 7,2 proc., a Imielin 8,6 proc. 
Ogółem w Polsce partie opozy-
cyjne uzyskały 53,7 proc. głosów, 
a w Imielinie 50,5 proc.    

Tak jak w poprzednich wy-
borach sejmowych w 2019 r. w 
Imielinie głosowano inaczej niż 
w powiecie – czyli PiS zdobył 
w Imielinie najniższe poparcie, 
a opozycja najwyższe. W pro-

Podatki na rok 2024 

centach wygląda to następująco: 
PiS powiat 43,8; Imielin 36,7. KO 
– powiat 23,9; Imielin – 29,5 proc. 
Największe poparcie dla PiS było 
w Lędzinach i Bojszowach. 

W wyborach do senatu star-
towało trzech kandydatów: 
Andrzej Dziuba (prezydent Ty-
chów) reprezentował opozycję, 
bierunianin Piotr Czarnynoga 
PiS, a Mateusz Ożóg Konfede-
rację. W okręgu senackim, w 
którym głosowali mieszkańcy 

Klub Seniora – wypełnij ankietę 

Przetarg na działki budowlane 

Tychów, Mysłowic i naszego 
powiatu, zdecydowanie wygrał                                
A. Dziuba (ponad 81 tys. głosów) 
zdobywając poparcie 56,7 proc. 
mieszkańców. Na P. Czarnynogę 
głosowało o blisko połowę mniej 
(46 tys.) czyli 32 proc. Trzeci kan-
dydat uzyskał 11,3 proc. głosów. 
Co ciekawe w naszym powiecie 
dwaj pierwsi kandydaci uzyskali 
zbliżoną liczbę głosów – ponad 
14 tys. (A. Dziuba o nieco po-

Wyniki wyborów i referendum w Imielinie 

Dokończenie na str. 6
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Jak bronić się przed cyberhej-
tem, cyberstalkingiem, a także 

jak prawnie zwalczać nienawiść 
w wirtualnym świecie - to tematy 
podjęte podczas akcji „Adwokaci 
rozjaśniają prawo” w klasach VII 
i VIII w SP nr 2. Zajęcia prowa-
dziła mecenas Katarzyna Pastusz-
ka-Gołębiowska. Uczniowie nie 
tylko dowiedzieli się o prawnych 
aspektach zwalczania cyberhejtu, 
ale też odpowiedzialności karnej 
nieletnich za tego typu czyny. 
Akcja edukacyjna zorganizowa-
na została przez Naczelną Radę 
Adwokacką. „Mowa nienawiści 
w sieci niesie taką samą odpo-
wiedzialność prawną, jak niena-
wiść wyrażona wprost. Podszy-
wanie się pod kogoś w mediach 
społecznościowych jest karalne. 
W cyberświecie fałszywe oskar-
żenia nie znikają” - zaznaczono 
opisując akcję.

16 października klasy piąte 
i szóste biorące udział w inno-
wacji regionalnej „Po naszymu” 
spotkały się z Markiem Szoł-
tyskiem, słynnym pisarzem re-
gionalistą, ekspertem od spraw 
Śląska i jego bogatej historii. 
Podczas tego wyjątkowego 
wydarzenia nie tylko mówił o 
dawnych zabawkach dla dzieci, 
ale i o kwestiach obyczajowych 
i sposobie myślenia, mentalno-
ści Ślązaków. Nie zabrakło też 
ciekawych odniesień do współ-
czesności. Uczniowie dowie-
dzieli się m.in. o pierwszych 
szmacianych (a także skórza-
nych i gumowych) piłkach, któ-
rymi dawniej na Śląsku „bajtle 
grały we fusbal”, zobaczyli też 
lalkę w śląskim stroju zrobioną 

przez pana Szołtyska ze szma-
tek i trocin. Wiele emocji wy-
wołała flinta na szpaki, której 
skuteczność zaprezentował nasz 
prelegent na… zgromadzonej 
na sali publiczności. Uczniowie 
zobaczyli również, jak tworzyć 
myszkę ze starej chusteczki do 
nosa oraz jak grać w popularną 
niegdyś klipę. Organizatorem 
spotkania była Biblioteka Miej-
ska w Imielinie. 

Pamiętając o komforcie 
uczennic, szkoła postanowiła 
wziąć udział w akcji Fundacji 
Różowa Skrzyneczka. Jej ce-
lem jest dostęp do bezpłatnych 
środków higienicznych w cza-
sie menstruacji. Skrzyneczka 
to dyskretny punkt, który ma 
na celu wsparcie dziewcząt 
w trudnych dniach miesiąca. 
- Wierzymy, że troska o każ-
dy szczegół wpływa na lepsze 
samopoczucie naszych uczen-
nic - wyjaśnia wicedyrektorka, 
Ewelina Rozmus.

W październiku pełną pa-
rą ruszył ogólnopolski projekt 

- To ogromny zaszczyt dla 
naszej społeczności wziąć 
udział w projekcie dotyczącym 
bezpieczeństwa młodych lu-
dzi. Czas nauki w szkole pod-
stawowej to szczególny okres 
dorastania, który niesie ze sobą 
różnego rodzaju zagrożenia, 
a każda nieodpowiedzialna 
decyzja może odmienić życie 
młodego człowieka - tymi sło-
wami Anna Kubica, dyrektorka 
SP1 podsumowała projekt, któ-
ry w październiku odbył się w 
Szkole na Górce. 

Placówka została wyloso-
wana jako jedyna z trzynastu 
do projektu Akademia Bez-
pieczeństwa Fundacji PZU. To 
przedsięwzięcie ogólnopolskie 
skierowane do uczniów szkół 
podstawowych realizowane 
przy współudziale KG Policji 
w Warszawie. Przez sześć lat 
swojej działalności Akademia 
odwiedziła dotąd 124 szkoły. 
Z rozmachem przygotowana 
akcja miała na celu zwiększe-
nie wiedzy uczniów z bezpie-
czeństwa. Pod czujnym okiem 

dachowania czy zderzeń lub 
refleksomierzem (do treningu 
szybkości), pozwalały utrwalić 
wiedzę na temat zasad bezpie-
czeństwa. Uczniowie mogli 
doświadczyć, jak zachowuje 
się pojazd w czasie wypadku 
czy zderzenia. Dużym zainte-
resowaniem cieszyło się mobil-
ne miasteczko oraz rowerowy 
tor przeszkód. Tutaj brylowali 
czwartoklasiści, którzy już 
wiosną przyszłego roku przy-
stąpią do praktycznego egzami-
nu na kartę rowerową. Ćwiczyli 
zastosowanie zasad ruchu dro-
gowego, czytali znaki lub sta-
rali się bezbłędnie przejechać 
cały tor. Na zakończenie odby-
ło przedstawienie teatralne dla 
najmłodszych oraz fotobudka z 
pamiątkowym uśmiechniętym 
zdjęciem. 

Szeroka paleta zajęć została 
przygotowana w ten sposób, 
aby każdy uczestnik mógł zna-
leźć coś dla siebie. Obserwując 
zaangażowanie uczestników, 
można stwierdzić, że na pewno 
tak było. (sp1)

W ostatnim tygodniu paź-
dziernika 9-osobowa 

grupa pedagogów z SP1 prze-
bywała na Teneryfie w ramach 
projektu Erasmus + Sektor Edu-
kacja Szkolna - Projekty krót-
koterminowe. 

Zajęcia odbywały się wraz z 
nauczycielami z Islandii, Sło-
wacji i Niemiec. Podczas kursu 
dominowały: edukacja ekolo-
giczna, odpowiedzialna kon-
sumpcja, energia i mobilność. 
W języku angielskim dyskuto-
wano o globalnych problemach 
środowiska, przyrodzie czy 
różnorodności biologicznej. 

Zajęcia praktyczne opiera-
ły się o sztukę recyklingu (np. 
wykonanie piórnika z tubek 

pasty do zębów). Inną formą 
realizacji projektu był wyjazd 
do Palmetum w Santa Cruz de 
Tenerife, gdzie w miejscu daw-
nego wysypiska śmieci znaj-
duje się dziś wspaniały ogród 
botaniczny z dwoma tysiącami 
gatunków roślin. To bezpo-
średni dowód na to, jak można 
zagospodarować nieużytki i 
przekształcić je w miejsce wy-
poczynku. 

Wartościowa była też wy-
cieczka kulturowa do parku 
narodowego, gdzie znajduje się 
wulkan Teide zwany „dachem” 
Hiszpanii otoczony imponującą 
fauną oraz florą przystosowaną 
do wysokogórskich warunków 
i rzadkich form geologicznych. 

Projekt zakończyło podsumo-
wanie, na którym omówiono, 
jakie nowe kompetencje zdobyli 
nauczyciele oraz wybrano pro-
jekty do realizacji w szkole.

Szkolne akcje i spotkania

edukacyjny „Luźne lekcje z 
naukowcami”. Przyszli lekarze, 
naukowcy i odkrywcy mieli 
okazję zgłębiać tajemnice życia 
i materii, zaczynając od inspi-
rującej historii Marii Skłodow-
skiej-Curie, po doświadczalne 
podejście do chemii. Wulka-
niczne reakcje, kolorowe tęcze i 
magiczna herbata, której barwa 
zmieniała się w zależności od 
pH - to tylko niektóre z atrak-
cji! - Patrząc na zaangażowanie 
i twórcze podejście młodych 
pasjonatów, jesteśmy pewni 
jednego - przyszłość nauki jest 
w dobrych rękach! - komentuje 
Maria Lubowiecka, pomysło-
dawczyni projektu.

-Wychowankowie naszej 
szkoły mają możliwość rozwi-
jania swoich pasji, zdobywania 
wiedzy w praktyczny sposób 
oraz budowania wspólnoty op-
artej na wzajemnym szacunku i 
trosce o innych. Razem tworzy-
my przyszłość! - podsumowuje 
ten miesiąc Dagmara Kupczyk 
dyrektorka SP 2. (sp2)

Akademia Bezpieczeństwa

pracowników Akademii oraz 
przedstawicieli Komendy Po-
wiatowej Policji w Bieruniu 
zostały przeprowadzone zróż-
nicowane zajęcia dostosowane 
do wieku uczniów. Interesują-
cy był pokaz resuscytacji wraz 
z możliwością praktycznego 
jej przećwiczenia. Niezbędna 
okazała się wiedza dotyczą-
ca bezpieczeństwa na drodze 
oraz zagrożeń wynikających z 
nieodpowiedniego korzystania 
z Internetu. Specjalne okulary 
pozwalały sprawdzić, jak za-
chowuje się osoba po spożyciu 
dużej dawki alkoholu lub zaży-
ciu narkotyków. Popularnością 
cieszyły się zajęcia z wiedzy 
ogólnej oraz konkurs „Fami-
liada”. 

Lekcje praktyczne, na któ-
rych ćwiczono z symulatorem 

Na szkolenia nauczycieli w 
ramach projektu Erasmus +, któ-
re odbyły się już w Chorwacji, 
Portugalii i na Teneryfie szkoła 
pozyskała 37 994 euro. (sp1)

Nauczyciele pojechali na Wyspy Kanaryjskie po… naukę
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W obu miejskich przedszko-
lach w październiku odby-

ły się pasowania na przedszkola-
ka. Najpierw, bo 11 października, 
pasowanie na przedszkolaka mia-
ło miejsce w Przedszkolu nr 2. 
To był ważny dzień dla całej spo-
łeczności. Uroczystość uświetnili 
goście z Imielina: burmistrz Jan 
Chwiędacz oraz radny Dariusz 
Staszewski. Dzieci zaprezento-
wały krótki program artystycz-
ny, po którym nastąpiło uroczy-
ste pasowanie przez dyrektorkę 
Anną Frączkiewicz. Przedszko-
laki otrzymały od swoich nauczy-
cielek pamiątkowe dyplomy i rogi 
obfitości. 

Kolejną uroczystością był 
Dzień Edukacji Narodowej, 
na który dzieci z najstarszych 
grup przygotowały występ ar-
tystyczny.

Październik to miesiąc pięknej 
złotej jesieni, dlatego nauczyciel-
ki korzystając z darów jesieni 
przygotowały projekt edukacyjny 

27 października odbyła się 
uroczystość pasowania na 
przedszkolaka w Przedszkolu 
nr 1. Podczas niej oficjalnie 

Już po raz trzynasty Biblioteka 
Miejska zaprosiła na Jesienny 

Imieliński Tercet Literacki, który 
odbył się od 16 do 18 października. 
Ta trzydniowa impreza już na sta-
łe wpisała się w kulturalny krajo-
braz naszego miasta. Tercet to cykl 
spotkań z autorami reprezentują-
cymi różne gatunki literackie od 
kryminału poprzez reportaż, aż do 
literatury dziecięcej. Urozmaicony 
program stwarza okazję do pozna-

nia nowych trendów w literaturze i 
ciekawych dyskusji z autorami.

W tym roku zaproszono: Mar-
ka Szołtyska – czyli mistrza 
opowieści, a także eksperta od 
spraw Śląska i jego bogatej hi-
storii, Michała Rusinka pisarza, 
literaturoznawcę, doktora nauk 
humanistycznych, sekretarza 
noblistki Wisławy Szymborskiej 
oraz Monikę Kurek autorkę felie-
tonów „rozczochranych”. (mck)

14 października obchodzone 
było wyjątkowe święto: Ogól-
nopolskie Urodziny Książko-
wego Misia. To ważne wyda-
rzenie, które ma celu przypo-
mnienie najmłodszym znanych 
i tych mniej znanych misiów 
– bohaterów różnych bajek.

 Z tej okazji Biblioteka 
Miejska w Imielinie zaprosi-
ła na spotkania wyjątkowych 
gości – przedszkolaków z 
Przedszkola Miejskiego nr 1, 
z którymi uczczono to ważne 
święto. Dla gości przygoto-
wano warsztaty plastyczne, 
na których dzieci techniką 
dekupażu ozdabiały drewnia-
ne misie. 

Niespodzianką dla najmłod-
szych była wizyta bibliotecz-
nego misia. Każdy z uczest-
ników na pamiątkę otrzymał 
zakładkę do książki. (mck)

W Domu Kultury „Sokol-
nia” 8 października po 

raz trzeci zainaugurowane zo-
stały regionalne przesłuchania 
eliminacyjne do 24. Ogólnopol-
skiego Festiwalu Dzieci i Mło-
dzieży Piosenki Jana Wojdaka 
2023. 

Na przesłuchania zgłosiło się 
ponad 20 uczestników. Jury w 
składzie: Jerzy Zając (muzyk i 
aranżer) oraz Marta Jaźwiecka 
(poetka, autorka tekstów i cho-
reograf) postanowiło zakwa-
lifikować do ścisłego finału w 
Krakowie 12  osób. Imielin re-
prezentować będą Tomasz Ro-
galski (kategoria do 7 lat) oraz 
Antonina Łytko, Milena Rogal-

W powiatowych zawodach mo-
delarskich samochodów zdalnie 
sterowanych, które odbyły się 21 
października startowali również 
modelarze z Imielina. Zajęli oni 
następujące miejsca: 2. Filip Syno-
wiec, 3. Mikołaj Szymaniec (w ka-

Pasowanie na przedszkolaka

po hasłem „Przedszkolne święto 
plonów”. Przez tydzień przed-
szkolaki brały udział w różnorod-
nych zajęciach związanych z tym 
tematem. Zakończeniem projektu 
był wielki bal, podczas którego 
odbył się jesienny pokaz mody. W 
tym dniu całe przedszkole przy-
pominało wielki jesienny park 
- było kolorowo i wesoło, a dzieci 
i pracownicy prezentowali się do-
skonale w jesiennych strojach. 

ska i Łucja Mieszczanin (w ka-
tegorii 8-11 lat).  Celem festiwa-
lu jest promowanie dziecięcej i 
młodzieżowej twórczości arty-
stycznej, a także wyszukiwanie 
młodych talentów. Festiwal ma 
charakter przeglądu, w którym 
wystąpić mogą indywidualni 
wykonawcy, a także grupy. Każ-
dy z uczestników przygotowuje 
dwie piosenki z zestawu propo-
nowanego przez organizatorów 
na profesjonalnym podkładzie 
muzycznym lub z własnym 
akompaniamentem. 

Wszystkim uczestnikom gra-
tulujemy świetnych występów 
i życzymy powodzenia w Kra-
kowie. (mck)

Pojadą na finały do Krakowa

Tercet Literacki

tegorii od przedszkola do klasy II 
szkoły podstawowej), Igor Pecka 3 
miejsce (w kategorii klas od III do 
V szkoły podstawowej), 2 miejsce 
Jan Kolny i 3 Magdalena Stuczyń-
ska (w kategorii klas VI do VIII 
szkoły podstawowej). (mck)

Zawody modelarskie

Urodziny Misia
Parafia Matki Boskiej Szka-

plerznej w Imielinie była or-
ganizatorem XV Turnieju Szacho-
wego archidiecezji katowickiej o 
puchar prezesa Akcji Katolickiej. 

W turnieju, po uprzednich eli-
minacjach w swoich parafiach, 
wzięło udział 42 zawodników z 
archidiecezji katowickiej, diece-
zji bielsko-żywieckiej i sosno-
wieckiej. Pomocą w przygotowa-
niu turnieju służyły niezawodne 
członkinie imielińskiego koła 
Akcji Katolickiej pod kierun-
kiem Bibianny Lamik.

Nagrody dla zawodników 
ufundowała redakcja „Małego 
Gościa Niedzielnego”, Akcja 
Katolicka i Urząd Miasta Kato-
wice. Były puchary, słodycze i 
drobne upominki dla każdego 
zawodnika. Panie z Akcji Kato-
lickiej przygotowały też posiłek 
dla wszystkich uczestników.

Przyznano puchary dla naj-
młodszego i najstarszego zawod-
nika turnieju - najmłodszą zo-
stała ośmioletnia Lena Kaiser z 
Imielina, a najstarszym graczem 
był 82-letni Andrzej Musialski z 
Katowic.

Zawodnikom pogratulował 
wikary imielińskiej parafii       
ks. Mariusz Staś, który zaprosił 
szachistów na kolejny turniej do 
Imielina. W turnieju liczną gru-
pę, jak co roku, stanowili szachi-
ści z Imielina  którą kieruje Kry-
stian Klimczok. Sędzią turnieju 
był Ireneusz Tryjański.

W kategorii dzieci puchary 
zdobyli: I Hanna Nowara z Imieli-
na, II Mateusz Maj z Imielina, III 
Maksymilian Nowak z Lędzin.

Kategoria młodzież: I Maciej 
Daszkiewicz Oświęcimia, II Sta-
nisław Wiśniewski z Imielina, III 
Samuel Zimny z Kobióra. (da)

Mistrzowie szachownicy 
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przyjęto nowe dzieci do spo-
łeczności przedszkolnej. 

Tym razem były to dzieci 
z najmłodszej grupy „Misie” 
oraz nowe - przyjęte do grup 
„Koniczynki” i „Słoneczka”. 
Trzylatki zostały powitane 
przez swoje panie, które z 
tej okazji wcieliły się w role 
wróżek. Na uroczystości nie 
zabrakło starszych kolegów i 
koleżanek, które przygotowały 
dla maluszków program arty-
styczny i wręczyły pamiątko-
we niespodzianki. Dyrekcja i 
pracownicy przedszkola życzą 
nowym przedszkolakom wielu 
wspaniałych chwil i dobrej za-
bawy w koleżeńskim gronie.

W obu przedszkolach dzieci 
otrzymały w prezencie koloro-
wanki od burmistrza. 

W uroczystości w Przedszko-
lu nr 2 wzięła udział Mirosława 
Strojny – kierownik Referatu 
Edukacji, Zdrowia, Kultury 
i Sportu w Urzędzie Miasta 
Imielin, która odwiedziła naj-
młodszych na zaproszenie dy-
rektorki Renaty Prus. (af, kw)
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Wyniki wyborów...
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Jak co roku imielińscy senio-
rzy z koła Imielin obchodzili         

19 października swoje święto – 
był to Ogólnopolski Dzień Senio-
ra. Spotkanie rozpoczęło się mszą 
św. w Kościele MB Szkaplerznej 
w Imielinie. Po mszy odbyło się 
spotkanie w lokalu u „Łabędzia”, 
w którym udział wzięło 77 osób. 
To święto było okazją do złoże-
nia życzeń przez przewodniczą-
cą Halinę Wachowiak, która po-
wiedziała: - Nikt z nas nie będzie 
wiecznie młody i należy dzięko-
wać za to, że doczekaliśmy się 
pogodnej jesieni życia.  

Życzenia wierszem złożyły 
uczennice Szkoły Podstawowej 
nr 2: Aleksandra Jucha, Julia 
Stolorz i Amelia Szymańska. 
Uroczystość zaszczycili swoją 
obecnością burmistrz Jan Chwię-
dacz oraz Tadeusz Hericht, 
przewodniczący Rady Miasta. 
Burmistrz złożył wszystkim se-
niorom życzenia przekazując im 
indywidualne upominki.

Tradycją w kole jest wspólne 
świętowanie urodzin solenizan-

tów -  tym razem byli to jubilaci z 
września i października. Na swo-
je urodziny zaprosili: Irena Ha-
chuła, Jan Hochuł, Ryszard Klein, 
Helena Magosz, Gertruda Osoba, 
Krystyna Synowiec, Genowefa 
Osoba i Hildegarda Żoławska. 
Po życzeniach i tradycyjnym 
odśpiewaniu „Sto lat” i lampce 
szampana częstowano się cia-
stem. Następnie Marcin Gwóźdź 
rozpoczął graniem i śpiewaniem 
zabawę taneczną, zapraszając go-
ści na parkiet. Wszystkim dopisy-
wał humor, zadowolenie i dobre 
samopoczucie. 

Józef Siupka świętował swoje 
90. urodziny 25 październi-

ka. Po skończeniu szkoły zawo-
dowej od 1951 roku pracował w 
zakładzie montażowym  Przed-
siębiorstwa Montażu Urządzeń 
Elektrycznych. W 1953 roku 
poszedł do wojska. Po odbyciu 
służby wrócił do swojego zakła-
du, a w 1986 roku przeniósł się 
na KWK Piast i stamtąd odszedł 
na emeryturę. 

Ożenił się w dniu swoich 
urodzin czyli 25 października, 
a było to w roku 1959. Wybudo-
wał z żoną Lidią wspólnie dom, 
wychowali syna i doczekali się 
wnuka.  

Pan Józef jest sprawnym 
dziewięćdziesięciolatkiem, lu-
bi spacery, jeździ jeszcze sam 
swoim autem i czuje się znako-
micie. Trochę ma kłopoty – jak 
to w tym wieku – ze słuchem, 
co uniemożliwia mu dalsze 
śpiewanie w imielińskim chó-
rze „Harfa”, z którym był zwią-
zany przez wiele lat - aż do ro-
ku 2021. Ponadto był piłkarzem 
w Klubie Sportowym „Pogoń”. 

Seniorzy lubią spędzać czas 
w swoim towarzystwie - nie 
tylko na spotkaniach okolicz-
nościowych, ale również razem 
wyjeżdżać, zwiedzać, spędzać 
czas na powietrzu, spacero-
wać, pływać, odpoczywać, bez 
pośpiechu wnosząc do swego 
życia nową energię i cieka-
wość świata. We wrześniu byli 
na wczasach w Rabce-Zdroju, 
później pożegnali lato trzy-
dniowym wyjazdem w góry. 
Czeka ich jeszcze wyjazd do 
term, spotkanie andrzejkowe i 
uroczystość opłatkowa. (hw)

Ponad 40 absolwentów dwóch 
imielińskich podstawówek 

spotkało się z okazji 50 uro-
dzin, popularnego Abrahama. Po 
mszy św. w imielińskim koście-
le, która odprawiona była w ich 
intencji, nauczycieli i zmarłych 
z rocznika, odbyło się spotkanie 
w Domu Przyjęć „U Knopka”. 
Organizatorkami spotkania uro-
dzinowego były Ewa Wożyńska 
i Marzena Dyjas.

Od 25 urodzin, czyli od 1998 
roku, spotykają się tak co pięć 
lat przy stole i z dobrą zabawą 
przy muzyce którą serwował 
DJ Denver.

W spotkaniu wzięli udział: 
Bogdan Kuc, Ewa Kuc, Barbara 
Malinowska, Joanna Bednorz, 
Marzena Dyjas, Sebastian Kai-

W sobotę 14 października 
spotkali się imielińscy 

solenizanci, by wspólnie świę-
tować 60 urodziny. Po mszy 
św. w kościele pw. Matki Bo-
skiej Szkaplerznej udali się na 
spotkanie do Domu Przyjęć              
„U Knopka”.

Spotkają się od dawna, w 
tym roku było to już siódmy 
raz od trzydziestych urodzin. 

W tym roku uczestniczyło w 
jubileuszowej imprezie po-
nad czterdziestu absolwentów                  
SP nr 1 i nr 2.

Na urodzinowe przyjęcie za-
prosili też nauczycieli: Wandę 
Mendrelę, Wandę Starczynow-
ską i Wandę Lachor. Bawili się 
do późna przy dobrej muzyce, 
rozmowach i wspomnieniach. 
(da)

nad sześćset głosów wyprzedził          
P. Czarnynogę). 

Frekwencja w referendum w 
Imielinie wyniosła niecałe 45 
proc. (niższa od progu 50 proc. 
była w całym powiecie – 49,4 
proc.). W kraju w referendum 
wypowiedziało się 40,9 proc., 
w woj. śląskim 40 proc. 

I wreszcie frekwencja w wybo-
rach – tak jak w całym kraju rów-
nież u nas była rekordowo wysoka 
– w Imielinie 78,4 proc (rekord w 
powiecie pobiły Bojszowy, gdzie 
jak zwykle głosowało najwięcej 
osób – ponad 81 proc.). Cztery 
lata temu w Imielinie frekwencja 
wyniosła 66,7 proc. 

Posłami z naszego okręgu zo-
stali: Borys Budka, Monika Rosa, 
Wojciech Król, Ewa Kołodziej, 
Łukasz Ścieborowski (wszyscy 
KO); Mateusz Morawiecki, Mi-
chał Wójcik, Marek Wesoły, Jerzy 
Polaczek (wszyscy PiS); Michał 
Gramatyka (Trzecia Droga); Ma-
ciej Konieczny (Lewica) i Grze-
gorz Płaczek (Konfederacja). (zz)

Dzień Seniora w kole emerytów Jubleusz 90-latka

Teraz piłka też, z racji wieku, 
musiała iść w odstawkę, ale to-
warzyszy mu wierny piesek i - 
jak mówi żona – wzajemnie się 
uwielbiają. (da)

Abrahamowi solenizanci	

ser, Grzegorz Myszor, Marta Wy-
braniec, Ewa Wożyńska, Stefania 
Żorawik, Ewa Myrda, Leszek 
Socha, Beata Kubiczek, Krzysz-
tof Synowiec, Janusz Stolarczyk, 
Zbigniew Sebastian, Ewa Szcze-
pańska, Anna Śmiłowska, Klau-

dia Nosek-Kozdra, Andrzej Brzo-
zowski, Anna Kłapsia, Katarzyna 
Kosmala-Zych, Ireneusz Goliń-
ski, Irena Malicka, Mirosław 
Manda, Dariusz Palka, Jarosław 
Hochuł, Marian Skowroński, Be-
ata Herian, Agnieszka Drewicz, 

Aleksandra Jochemczyk, Lucyna 
Płoszczyca, Janusz Szpek, Ewa 
Szpek, Mariola Knopek, Zbysław 
Poprawski, Szymon Szafarczyk, 
Jacek Szolczewski, Sylwia Ko-
walska, Alina Porwit-Orzeł, Da-
riusz Cyroń i Ireneusz Nyga. (da)

Diamentowe urodziny

Dokończenie ze str. 3
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Miejskie Centrum Kultury zaprasza
Święto Odzyskania Niepodległości 11 listopada (sobota) godz. 14:00 
Imielin Rynek 

Zapraszamy wszystkich na obchody Święta Niepodległości, które jak co roku odbędą 
się na Rynku w Imielinie z udziałem władz miasta, strażaków i policji oraz Imielińskiej 
Orkiestry Dętej pod dyrekcją Andrzeja Króla z towarzyszeniem sekcji wokalnej przy 
Miejskim Centrum Kultury w Imielinie pod kierownictwem Henryki Pałus. Niech za-
brzmi nasz hymn, niech radość z wolności rozbrzmiewa w naszych sercach! Obchody 
rozpoczną się o godz. 14:00 tradycyjnym złożeniem kwiatów pod pomnikiem Powstań-
ców Śląskich przez władze miasta, przedstawicieli służb mundurowych oraz delegacje 
placówek oświatowych i organizacji działających na terenie miasta.

XIII Imielin Blues Festival
18 listopada (sobota) godz. 19:00 
Dom Kultury „Sokolnia” 

Branagha, z Judem Law i ponownie Michaelem Cainem. „Pojedynek” w adaptacji 
i reżyserii Radka Dunaszewskiego jest czarną komedią, osadzoną w klimacie kina 
noir. Biało-czarna scenografia Anny Niemiry nawiązuje do klasyki amerykańskiego 
komiksu spod znaku Franka Millera i potęguje atmosferę wszechobecnej grozy, pa-
nującej w domu głównego bohatera. 

Spektakl jest pojedynkiem dwóch osobowości: Andrew Wyke’a (Mirosław Nei-
nert) i Milo Tindla (Artur Święs). Znany pisarz, autor powieści detektywistycznych 
Andrew Wyke zaprasza do swojego domu aktora Milo Tindla. Przyjacielskie z pozo-
ru spotkanie zmienia się w makabryczną grę, którą panowie toczą między sobą. Po-
nieważ ta gra nie ma reguł, wszystko jest możliwe. Widz i policja prowadząca śledz-
two, wpadają w sieć pułapek zastawionych przez parę wyrafinowanych graczy...

Cena (obejmuje: koszt biletu wstępu, przejazdu oraz ubezpieczenie) wynosi: nor-
malny 110 zł, ulgowy 90 zł

Mikołaj z MCK-iem „Wszystkie dzieci mocno wierzą w to...”
6 grudnia (środa) godz. 15:00-19:00 
Dom Kultury „Sokolnia” 

Zapraszamy do Sokolni wszystkie dzieci na spotkanie ze słynącym z rozdawania 
prezentów świętym biskupem. Najmłodsi widzowie wezmą udział w animacjach świą-

W programie Black Pin (godz. 19.00) 
oraz Jamiah Rogers (godz. 20.30).

Black Pin to zespół bluesowy stworzony 
w 2017 roku przez znanych  i doświadczo-
nych śląskich muzyków związanych ze 
środowiskiem bluesowym i rockowym. 
Zespół już dwukrotnie został doceniony 
przez jury katowickiego Spodka i swoją 
twórczość przedstawił na RAWA BLUES 
FESTIVAL w 2018 oraz 2022 r. Obecny 
skład zespołu: Czesław Hibner - gitara, 
wokal, Piotr Lipowski - perkusja, wokal 
Dariusz Lekszton - gitara basowa.

Jamiah Rogers urodził się w 1995 roku. 
Pomimo iż zaczął od grania na perkusji, w 
wieku 7 lat rodzice zachęcili go do wzięcia do rąk gitary, a tata zaczął udzielać mu lekcji 
gry na tym instrumencie. W ten sposób Jamiah stał się multiinstrumentalistą. Potrafi 
grać na perkusji, gitarze, basie, pianinie i organach, ale największą miłością darzy gitarę 
i perkusję. Wraz z ojcem stanowią tandem kompozytorsko-producencki. Mają na koncie 
dwa albumy: „Taking the stage”(2012) i „Winners Never Quit”(2015). Koncertują głównie 
w rodzinnym stanie i kraju, ale występowali też w Kanadzie oraz w Holandii. 

Obecny skład zespołu: Jamiah Rogers - gitara & wokal, Tyvon Rice - gitara basowa, 
Isaiah Horne – perkusja.

Bilety w cenie 30 zł do nabycia w placówkach MCK.

Biesiada Śląska – Piotr i Agnieszka Szefer „Śląski humor i piosenka”
19 listopada (niedziela) godz. 18:00 
Dom Kultury „Sokolnia”  

Jakby nie pisać, jakby nie mówić, jedno 
jest pewne: Śląsk ma swoją tradycję i kul-
turę, którą warto kultywować. Zatem jak 
co roku także i my dbamy o to, co nasze 
i znów zapraszamy wszystkich na naszą 
Biesiadę Śląską, tym razem będziemy się 
bawić przy piosenkach Piotra Szefera. Jest 
to wokalista, solista, tekściarz i założyciel 
oraz członek zespołów Śląskie Duo (Piotr 
Szefer i Ciotka Berta) i Śląskie Trio Piotra 
Szefera. Znany jest słuchaczom śląskiego 
radia i nie tylko. Artysta ma już na swoim 
koncie wiele płyt, a do najsłynniejszych 
piosenek należą: „Hej bonjour”, „Bałałaj-
ka” i „Grej orkiestro”.  

Bilety w cenie 25 zł do nabycia w pla-
cówkach MCK

„Pojedynek” - turystyka kulturalna 26 listopada (niedziela) godz. 18:00 
Teatru Korez  w Katowicach 

Zapraszamy na wyjazd organizowany przez MCK na komedię kryminalną pt. 
„Pojedynek”. To adaptacja sztuki Anthonego Shaffera („Detektyw”) z 1971 roku. 
Sztuka była dwukrotnie ekranizowana - w 1972 roku, przez Josepha L. Mankiewicza, 
z Laurencem Olivierem i Michaelem Cainem w rolach głównych (obsypana Oscara-
mi) i w 2006 roku w adaptacji Harolda Pintera, wyreżyserowana przez Kennetha 

tecznych prowadzonych przez 
Bernadetę Kowalską – Panią 
Mikołajową. Każde dziecko 
może sobie zrobić zdjęcie z Mi-
kołajem. Będzie też możliwość 
wręczenia dzieciom paczek z 
upominkami. Rodziców prosi-
my o wcześniejsze ich dostar-
czenie do DK Sokolnia. Prze-
widziane są również animacje 
oraz warsztaty ozdób świątecz-
nych. (mck)
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Milena Hanna Dajka urodzona 6 listopada 
córka Anny i Mateusza
chrzestni: Bartłomiej Kuc i Justyna Biegun 

Witamy we wspólnocie 
Dzieci ochrzczone 14 października w imielińskim kościele

Sebastian Lubaś (w czerwonej koszulce) podczas tegorocznych 
europejskich zawodów policjantów i strażaków.
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Starszy aspirant Sebastian Lubaś od 
kilku lat jest mieszkańcem Imielina 

(dzięki żonie Beacie), ale od ponad trzy-
dziestu gra w tenisa stołowego. Zaczął w 
1990 r. jako 10-latek w klubie „Karpaty” 
Krosno. Już jako 17-letni młodzieniec 
otarł się o 1 ligę, a jeden sezon grał w 
tenisowej ekstraklasie. Był wtedy stu-
dentem i zawodnikiem rzeszowskiego 
AZS-u. Na WSP w Rzeszowie zdobył 
wykształcenie nauczycielskie, ale pra-
cę podjął w zawodowej straży pożarnej. 
Najpierw była to jednostka Państwowej 

Straży Pożarnej w Rzeszowie, a obec-
nie pełni służbę w Komendzie Miejskiej 
PSP w Katowicach. 

Praca nie spowodowała, że porzucił 
sport – wręcz przeciwnie od lat dziecię-
cych może pochwalić się posiadaniem 
licencji zawodniczej. Teraz gra w II li-
dze śląskiej, a jeszcze niedawno przez 
kilkanaście lat brał udział w ogólnopol-
skich rozgrywkach I-ligowych. Stara się 
też nie opuszczać żadnych światowych 
zawodów w tenisa stołowego służb 
mundurowych – Rotterdam, Teneryfa, 

Bruksela, Huelva, 
Gibraltar czy No-
wy Jork – to tylko 
niektóre lokaliza-
cje tych rozgrywek, 
z których zwykle 
wraca z medalami 
mistrzowskimi w 
kategoriach indy-
widualnych i dru-
żynowych. Nie za-
niedbuje zawodów 
krajowych – 12 
razy był drużyno-
wym mistrzem Pol-
ski strażaków PSP. 

lat wpływa na percepcję, sprawność, 
szybkie myślenie czy koordynację ru-
chową. Poza tym sport dobrze „resetu-
je” głowę od pracy zawodowej. Uczy 
też systematyczności i mimo że wyma-
ga wyrzeczeń, to jednak wart jest tego 
czasu, który mu się poświęca. 

S. Lubaś kilka razy w miesiącu bie-
rze udział w akacjach pożarniczych ja-
ko dowódca wozu – wówczas najlepiej 
potwierdzają swoją przydatność umie-
jętności nabyte podczas uprawiania te-
nisa: szybkość podejmowania decyzji, 
sprawność fizyczna, zdolność do na-
tychmiastowego reagowania na rozwój 
wypadków – to wszystko decyduje cza-
sem o ludzkim życiu lub zdrowiu. (zz)  Leon Dariusz Lipski

syn Magdaleny i Marcina
chrzestni: Łukasz Koczur i Marta Pędras

Nela Przebindowska
córka Aliny i Patryka
chrzestni: Paweł Wieczorek i Wiktoria Banasiuk

Maksymilian Jan Przybyła
syn Natalii i Kamila
chrzestni: Tomasz Kowalczyk i Joanna Helmrich

Emilia Krystyna Savchenko-Wadas
córka Hryhorija i Agnieszki
chrestni: Patryk Nowak i Barbara Łytko

Oliwia Patrycja Włoka
córka Patrycji i Sebastiana
chrzestni: Rafał Włoka i Emilia Burda

Strażak i tenisista stołowy

Zdobywał medale w rozgrywkach Dru-
żynowego Pucharu Polski oraz Aka-
demickich Mistrzostw Polski. Oprócz 
tenisa stołowego lubi jazdę na rowerze 
z rodziną. 

Sukcesy sportowe, doświadczenie 
(a także nauczycielskie wykształcenie) 
świadczą, że mógłby swe umiejętności 
przekazywać w Imielinie młodym mi-
łośnikom gry w tenisa. Podejmował już 
takie próby – niestety mimo dwóch hal 
sportowych w mieście nie ma już możli-
wości, by takie zajęcia się odbywały ze 
względu na ich pełne obłożenie.

Wybór dyscypliny sportowej, w któ-
rej osiąga tak znaczące sukcesy, moty-
wuje następująco: - Od najmłodszych 
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